
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 

Br.0012.4.13.2022         

Protokół Nr 46/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

w dniu 9 grudnia 2022 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku przy ul. Kopernika 3 (sala - II piętro). Obrady 

rozpoczęto o godzinie 1010, a zakończono o godzinie 1020. W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przewodniczący Komisji – Włodzimierz Borowik, Wiceprzewodniczący Komisji – Aleksander 

Bożko oraz Członek Komisji – Tomasz Sulima (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu). 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich 

uczestniczących w posiedzeniu.  

 

Do pkt. 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik przedstawił porządek posiedzenia podany w 

zawiadomieniu i otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku uwag oraz chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji 

Włodzimierz Borowik zamknął dyskusję i poinformował, że Komisja przyjęła proponowany 

porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr 42/22 z posiedzenia Komisji w dniu 23 sierpnia 2022 r. oraz Nr 

45/22 z posiedzenia Komisji w dniu 22 listopada 2022 r.  

4. Rozpatrzenie petycji z dnia 19 października 2022 r. w sprawie „uroczystego uczczenia 

100. rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 

Marcowej z 1921/22 r.” na potrzeby wydawnictwa w celu okolicznościowego 

opracowania „Historia Polskiego Samorządu – od Konstytucji Marcowej do Konstytucji III 

Rzeczypospolitej”.  

5. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 
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Do pkt. 3 

Przyjęcie Protokołu Nr 42/22 z posiedzenia Komisji w dniu 23 sierpnia 2022 r. oraz Nr 45/22 z 

posiedzenia Komisji w dniu 22 listopada 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik poinformował, że projekty protokołów zostały 

przesłane członkom komisji drogą elektroniczną. Wszyscy członkowie komisji mieli okazję 

zapoznać się z projektami protokołów. Następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i poddał 

pod głosowanie projekty protokołów. 

 

Komisja w głosowaniu jawnym, w obecności 3 Członków Komisji, stosunkiem głosów: 

za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, przyjęła protokół Nr 42/22 z posiedzenia Komisji w 

dniu 23 sierpnia 2022 r. 

Komisja w głosowaniu jawnym, w obecności 3 Członków Komisji, stosunkiem głosów: 

za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, przyjęła protokół Nr 45/22 z posiedzenia Komisji w 

dniu 22 listopada 2022 r. 

Do pkt. 4 

Rozpatrzenie petycji z dnia 19 października 2022 r. w sprawie „uroczystego uczczenia 100. 

rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej z 

1921/22 r.” na potrzeby wydawnictwa w celu okolicznościowego opracowania „Historia 

Polskiego Samorządu – od Konstytucji Marcowej do Konstytucji III Rzeczypospolitej”.   

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisja 

postanowiła zwrócić się do Burmistrza Miasta z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości formalnych 

dotyczących weryfikacji podmiotu wnoszącego petycję oraz jego adresu. Odpowiedź Burmistrza 

Miasta została przesłana do członków komisji drogą elektroniczną (wyjaśnienia Burmistrza Miasta 

stanowią załącznik nr 2 do protokołu). Burmistrz w swoich wyjaśnieniach stwierdza m. in., że Think 

Tank - Genesis Poloniae „nie posiada strony internetowej, nie figuruje w ewidencji stowarzyszeń 

zwykłych, jak również nie ma go w Krajowym Rejestrze Sądowym. W oparciu o przepis wynikający z 

art. 4 ust. 1 należy wskazać, że nie ma możliwości złożenia petycji przez podmiot, który w obrocie 

prawnym nie występuje. Ponadto z przepisu tego wynika, że petycja powinna zawierać oznaczenie 

podmiotu wnoszącego petycję, zaś – zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy – brak spełnienia tego wymogu 

powoduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia.” Następnie Przewodniczący Komisji otworzył 

dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

 

W związku z brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik 

zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie pozostawienie bez rozpatrzenia 

petycji z dnia 19 października 2022 r. wniesionej przez Think Tank - Genesis Poloniae im. Pokolenia 

Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 w sprawie „uroczystego uczczenia 100. rocznicy 

uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej z 1921/22 r.” na 



3 
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potrzeby wydawnictwa w celu okolicznościowego opracowania „Historia Polskiego Samorządu – od 

Konstytucji Marcowej do Konstytucji III Rzeczypospolitej”.  

 

Komisja w głosowaniu jawnym, w obecności 3 Członków Komisji, stosunkiem głosów: za 

– 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, przyjęła stanowisko o pozostawieniu bez rozpatrzenia 

petycji wniesionej przez Think Tank - Genesis Poloniae (...) w sprawie „uroczystego uczczenia 

100. rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej 

z 1921/22 r.” na potrzeby wydawnictwa w celu okolicznościowego opracowania „Historia 

Polskiego Samorządu – od Konstytucji Marcowej do Konstytucji III Rzeczypospolitej”. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik poinformował, że na następne posiedzenie 

zostanie przygotowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia. 

 

Do pkt. 5 

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie 

porządku posiedzenia.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Włodzimierz Borowik 

zamknął dyskusję  w przedmiotowym punkcie. Podziękował wszystkim za udział i zamknął 

posiedzenie Komisji.  

Na powyższym protokół zakończono.  

 

Protokołował: 

 

Piotr Wawulski                 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Włodzimierz Borowik 

  


